
DODATEČNÁ INFORMACE č. EN-79 
 
CENTRÁLNÍ ZADAVATEL 
 
Název:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ 170 34 
IČ: 00007064 

 
V Praze dne 30. října 2014 

Počet listů: 4 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  
Č. j.: MV- 60027-1870/SIK5-2013 
 
Výše uvedený centrální zadavatel (dále jen „Centrální zadavatel“) poskytuje prostřednictvím 
elektronického nástroje v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
dynamického nákupního systému s názvem  
 

„Poskytování služeb KIVS - 2013-2017“, 
(dále jen „DNS KIVS“) 

 

DOTAZ VČETNĚ ZAPRACOVANÉ ODPOVĚDI VZTAHUJÍCÍ SE K ČÁSTI 1 DNS KIVS 
Dotaz:  

„Dotaz č. 1: týká se následujících KL: DATA_VPN_001.04;DATA_VPN-QOS_001.04;DATA_INTERNET-
SYM-CMS_010.03 

KL obsahuje formulaci: „technologie pracující v pásmech se všeobecným oprávněním je povoleno 
používat pouze pro služby s parametrem SLA nižším než 99,5% s výjimkou technologie WiFi v pásmu 
2,4 GHz a 5 GHz“ 

Míní touto formulací Zadavatel, že WiFi technologie má výjimku a lze ji použít pro nižší SLA než 
99,5%?“ 

Odpověď:  

Nikoli. Centrální zadavatel v předmětných katalogových listech jednoznačně a zcela vylučuje využití 
bezdrátových technologií pracujících ve frekvenčních pásmech 2,4 GHz a 5 GHz, a to i pro služby 
s parametrem SLA nižším než 99,5 %, pro které je obecně možné využít technologie pracující 
v pásmech se všeobecným oprávněním. 

 

DOTAZY VČETNĚ ZAPRACOVANÝCH ODPOVĚDÍ VZTAHUJÍCÍ SE K ČÁSTI 2 DNS KIVS 

Dotaz:  

„Dotaz č.1: Týká se následujících KL : P3_BL_005.03, P3_GL_006.03, P3_WL_007.03.  

Chápe uchazeč správně technické pojetí služeb BL – Modrá linka, GL – Zelená linka, WL – Bílá linka 
tak, že se jedná o virtuální snadno zapamatovatelné číslo, které je následně směrováno na libovolnou 



hlasovou přípojku nebo přípojky, pomocí které nebo kterých je hovor přiveden k volanému subjektu, 
který využívá služeb BL – Modrá linka, GL – Zelená linka, WL – Bílá linka? 

Jestliže je předchozí domněnka zadavatele správná, je nutné v případě požadavku na dodržení SLA1, 
SLA2, SLA3 zajistit stejné SLA parametry i na příslušné hlasové přípojce, respektive na datové přípojce 
v případě směrování na IP trunk. Zváží Zadavatel na základě předchozích informací zařadit 
do jednoho balíčku služeb jak požadovanou službu BL – Modrá linka, GL – Zelená linka, WL – Bílá 
linka, tak i příslušnou hlasovou přípojku nebo přípojky?“ 

Odpověď:  

Ano, uchazeč chápe správně technické pojetí služeb BL – Modrá linka, GL – Zelená linka, WL – Bílá 
linka tak, že se jedná o virtuální snadno zapamatovatelné číslo, které je následně směrováno 
na libovolnou hlasovou přípojku nebo přípojky, pomocí které nebo kterých je hovor přiveden 
k volanému subjektu, který využívá služeb BL – Modrá linka, GL – Zelená linka, WL – Bílá linka. 

Centrální zadavatel však neplánuje zařadit do jednoho balíčku služeb (jednoho poptávkového listu) 
jak požadovanou službu BL, GL, WL, tak i příslušnou hlasovou přípojku nebo přípojky, neboť 
v jednotlivých veřejných zakázkách (balíčcích služeb) jsou poptávány stejné typy služeb, pokud není 
poptání různého typu služeb v rámci jedné veřejné zakázky (balíčku služeb) z technického hlediska 
nezbytně nutné.  

 

Dotaz:  

„Dotaz č.2: Týká se následujícího KL : P3_CLRL-hovorné_001.03.: 

Je možné, aby zadavatel použil u některých subjektů Zadavatele tarifikaci lepší než je požadovaná? 
Například při požadavku na tarifikaci 120+60 by uchazeč nabídl tarifikaci 1+1, která je výhodnější 
za stejných cenových podmínek.“ 

Odpověď: 

Uchazeč je povinen vždy dodržet tarifikaci, které bude specifikována v příslušném poptávkovém listu, 
jenž je přílohou konkrétní výzvy k podání nabídek, a zohledňuje požadavky koncových uživatelů. 

V jednotlivých poptávkových listech mohou být požadovány odlišné tarifikace, vždy však pouze jen ty 
tarifikace, které jsou uvedeny v tomto katalogovém listu. 

 

Dotaz:  

„Dotaz č.3: Týká se následujících KL :P3_HTS-hovorné_004.04., P3_IP_TR - hovorné_008.03., 
P3_ISDN2-hovorné_003.04., P3_ISDN30-hovorné_001.05., P3_PCM-hovorné_002.04.: 

Je možné, aby zadavatel rozdělil možnost vložení jednotlivých koeficientů u tarifů VENUŠE, ZEMĚ, 
MARS, na jednotlivé destinace dle níže uvedeného vzoru. Jedná se o skutečnost, že uchazeč nemůže 
vložit výhodnější cenu hovoru u všech destinací nezávisle. Příklad: V tarifikaci MERKUR bude 
nastavena cena hovorného u místních volání na 1,00 Kč, a cena hovorného u volání do mobilních sítí 
na 3,00 Kč. Jestliže následně u tarifikace MARS bude moci uchazeč nabídnout nejlepší cenu 
hovorného u místních volání ve výši 1,15 Kč, to znamená koeficient 1,15, bude nejnižší cena 
hovorného u volání do mobilních sítí stanovena na 3,45 Kč (3,00 x 1,15). Z toho vyplývá, že uchazeč 
nemůže dle předchozího příkladu nabídnout lepší cenu u volání do mobilních sítí než 3,45 Kč ačkoli by 
chtěl nabídnout lepší cenu pro volání do mobilních sítí. 

Vzor rozdělení koeficientů na jednotlivé destinace: 
Kód parametru  
ID parametru Popis Koeficient 



MERKUR 
TAR1 

Místní volání v ČR – 120+60 

1 

Meziměstské volání v ČR – 120+60 
Volání do neveřejných negeografických sítí – 120+60 
Mobilní volání v ČR – 60+30 
Mezinárodní hovory (fixní + mobilní) – 60+1 
Vytáčené připojení k internetu – 120+60 
Volání v rámci hlasové VPN zákazníka – 120+60 

VENUŠE 
TAR-2 

Místní volání v ČR – 120+1 Doplní uchazeč 
Meziměstské volání v ČR – 120+1 Doplní uchazeč 
Volání do neveřejných negeografických sítí – 120+1 Doplní uchazeč 
Mobilní volání v ČR – 60+1 Doplní uchazeč 
Mezinárodní hovory (fixní + mobilní) – 60+1 Doplní uchazeč 
Vytáčené připojení k internetu – 120+60 Doplní uchazeč 
Volání v rámci hlasové VPN zákazníka – 120+1 Doplní uchazeč 

ZEMĚ 
TAR-3 

Místní volání v ČR – 60+1 Doplní uchazeč 
Meziměstské volání v ČR – 60+1 Doplní uchazeč 
Volání do neveřejných negeografických sítí – 120+1 Doplní uchazeč 
Mobilní volání v ČR – 60+1 Doplní uchazeč 
Mezinárodní hovory (fixní + mobilní) – 60+1 Doplní uchazeč 
Vytáčené připojení k internetu – 120+60 Doplní uchazeč 
Volání v rámci hlasové VPN zákazníka – 60+1 Doplní uchazeč 

MARS 
TAR-4 

Místní volání v ČR – 1+1 Doplní uchazeč 
Meziměstské volání v ČR – 1+1 Doplní uchazeč 
Volání do neveřejných negeografických sítí – 1+1 Doplní uchazeč 
Mobilní volání v ČR – 1+1 Doplní uchazeč 
Mezinárodní hovory (fixní + mobilní) – 1+1 Doplní uchazeč 
Vytáčené připojení k internetu – 120+60 Doplní uchazeč 
Volání v rámci hlasové VPN zákazníka – 1+1 Doplní uchazeč 

“ 
Odpověď:  

Skutečnost, že je uchazeč povinen v konkrétních poptávkových listech určit jednotný koeficient 
v rámci jednoho typu tarifikace (u tarifů VENUŠE, ZEMĚ, MARS), odpovídá požadavkům koncových 
uživatelů. Centrální zadavatel tak neplánuje umožnit určení různého koeficientu pro jednotlivé 
destinace dle tazatelem předloženého návrhu.  

 

Dotaz:  

„Dotaz č. 4: týká se následujících KL: DATA_ETHERNET_002.03;DATA_INTERNET-
SYM_003.04;DATA_LL_005.03; 
HLAS_HTS_004.04;HLAS_ISDN2_003.05;HLAS_ISDN30_001.06;HLAS_PCM_002.04;HLAS_IPTrunk_008
.03 

KL obsahuje formulaci: „rádiové spoje - technologie pracující v pásmech se všeobecným oprávněním 
je povoleno používat pouze pro služby s parametrem SLA nižším než 99,5% s výjimkou technologie 
WiFi v pásmu 2,4 GHz a 5 GHz“ 

Míní touto formulací Zadavatel, že WiFi technologie má výjimku a lze ji použít pro všechna SLA?“ 

Odpověď: 

Nikoli. Centrální zadavatel v předmětných katalogových listech jednoznačně a zcela vylučuje využití 
bezdrátových technologií pracujících ve frekvenčních pásmech 2,4 GHz a 5 GHz, a to i pro služby 



s parametrem SLA nižším než 99,5 %, pro které je obecně možné využít technologie pracující 
v pásmech se všeobecným oprávněním. 

 

Dotaz:  

„Dotaz č. 5: týká se následujícího KL: KL DATA_DF_006.04 

ZAL-99,9; SLA4 - Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,9% musí být realizováno 
2 nezávislými optickými přenosovými trasami. 

Může Zadavatel upřesnit technický postup přepojení na záložní trasu s ohledem na dodržení SLA? 

Může Zadavatel upřesnit, jak služba s tímto parametrem SLA souvisí se službou DF_BACKUP?“ 

Odpověď:  

K dotazu na upřesnění technického postupu přepojení na záložní trasu Centrální zadavatel uvádí, že 
tímto míní připojení lokality dvěma nezávislými trasami, což znamená, že již při realizaci bude 
připojen určený počet nenasvícených optických vláken do technologie Centrálního zadavatele 
ze dvou nezávislých optických vedení. 

K dotazu na souvislost se službou DF_BACKUP Centrální zadavatel uvádí, že tato služba může být 
využita samostatně a řeší připojení vybraného objektu na optické vedení, přičemž může jít 
i o připojení několika definovaných optických tras s jasně stanoveným souběhem mezi jednotlivými 
optickými trasami. 

Současně tato služba může být využita i jako záložní připojení vybraného objektu, kde je již 
realizovaná optická trasa, s tím, že u této služby je specifikován definovaný souběh s již existující 
optickou trasou. 

 
 
 
 
 

za Českou republiku – Ministerstvo vnitra 

Ing. Vladimír Velas 

ředitel odboru provozu informačních technologií a komunikací 

podepsáno elektronicky 

 


	DODATEČNÁ INFORMACE č. EN-79
	dODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM
	DOTAZ VČETNĚ ZAPRACOVANÉ ODPOVĚDI vztahující se k části 1 dns kivs
	DOTAZy VČETNĚ ZAPRACOVANých ODPOVĚDí vztahující se k části 2 dns kivs

		2014-10-30T14:49:19+0000
	Not specified




